
Příloha č. 8: Schůzka se zákonnými zástupci dětí přijatých k povinné školní docházce 

SEZNÁMENÍ ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ S ORGANIZAČNÍMI ZÁLEŽITOSTMI 

 Slavnostní zahájení školního roku 2019/2020 proběhne v pondělí 2. září 2019 v 8.00 

hodin před bočním vchodem do školy. Na první den školního roku dejte dětem pouze 

aktovku. Další informace (organizace roku, rozvrh hodin, družina, obědy apod.) 

obdržíte od třídní učitelky na začátku školního roku.  

 Školní družina je otevřena již 2. září 2019 od 8.45 do 16.00 hodin (oběd s sebou). 

 Školní jídelna zahajuje svůj provoz 3. září 2019. Jestliže máte zájem o stravování svého 

dítěte a zapomněli jste odevzdat přihlášku, učiňte tak prosím do středy 4. září 2019. 

Za přihlašování a odhlašování obědů žáků v průběhu školního roku zodpovídají rodiče. 

 Sekretariát školy (ekonomka) – provozní doba pro veřejnost je vždy v pondělí od 7.30 

do 11.30 hodin a od 13.00 do 16.00 hodin a ve čtvrtek od 7.30 do 11.30 hodin a od 13.00 

do 15.30 hodin; pokladní hodiny jsou již od 2. září 2019. 

Školní vzdělávací program je přístupný na stránkách školy v záložce (dokumenty1). Žáci 

1. ročníku mají dle učebního plánu 21 vyučovacích hodin. 

Předmět Český jazyk Matematika Člověk a jeho svět Anglický jazyk VV HV TV 

Počet hodin 9 5 2 1 1 1 2 

REŽIM DNE 

Začátek vyučování: 8.00 hodin, žáci by měli být ve škole nejpozději 15 minut před začátkem 

vyučování. 

Vyučovací hodina: 

 délka 45 minut; 

 způsob výuky – tradiční i alternativní, rozvoj klíčových kompetencí; 

 využívání ICT, prvků robotiky; 

 výuka anglického jazyka již od 1. třídy; 

 plavecký výcvik zahajujeme v 2. ročníku. 

REŽIM ŠKOLNÍ DRUŽINY: 

 družinu navštěvují žáci 1.–5. ročníku; 

 ranní družina (6.30–7.40 hodin); 

 odpolední družina (11.40–16.00 hodin); 

 ŠVP školní družiny je dostupný na webových stránkách školy2. 

REŽIM STRAVOVÁNÍ: 

 stravovna se nachází v areálu školy; 

 vydávání obědů 11.40 hodin (po 4. vyučovací hodině), 12.35 hod (po 5. vyučovací 

hodině); 

 školní mléko a ovoce pravidelně 1krát týdně (projekt Ovoce do škol, Mléko do škol). 

  

                                                 
1 https://www.zsmsurcice.cz/dokumenty 
2 https://www.zsmsurcice.cz/file.php?nid=9946&oid=6524220 

https://www.zsmsurcice.cz/dokumenty
https://www.zsmsurcice.cz/file.php?nid=9946&oid=6524220


ŠKOLA NABÍZÍ KAŽDÝM ROKEM ZÁJMOVÉ KROUŽKY3, A TO PŘEDEVŠÍM: 

 výtvarný; 

 sportovní; 

 taneční; 

 zumba; 

 náboženství; 

 kluby (logika, badatelský, čtenářský); 

 Veselá věda; 

 sborový zpěv; 

 pobočka ZUŠ Prostějov – hudební obor Flétna. 

UČEBNICE A POMŮCKY DO 1. TŘÍDY 

 Příspěvek státu na prvňáčka 200 Kč, školní potřeby zajistí škola, děti dostanou 

na začátku školního roku: 

 vodové barvy; 

 štětce 4 ks; 

 tuš; 

 voskovky 24 ks; 

 lepidlo 2 ks; 

 nůžky; 

 plastelína; 

 pravítko do pouzdra; 

 pryž měkká. 

 Dárek od obce a příspěvek KPŠ při pasování předškoláků na školáky: 

 trojhranné pastelky 12 barev; 

 temperové barvy 6 ks; 

 stírací tabulka. 

 Děti dostanou během 1. třídy zdarma: 

 Slabikář, Živou abecedu; 

 pracovní sešit k Živé abecedě 

 malé písanky 3 ks; 

 velké písanky 3 ks; 

 pracovní sešity do matematiky 4 ks; 

 pracovní sešit Prvouka; 

 písmena a číslice pro prvňáčka; 

 notýsek na známky. 

  

                                                 
3 https://www.zsmsurcice.cz/krouzky 

https://www.zsmsurcice.cz/krouzky


 Zajistí a zakoupí rodiče: 

 desky na abecedu (tj. zásobník na písmena), na číslice ne;  

 podložka PVC na modelování A3; 

 fixy 12 barev; 

 lepidlo tekuté Herkules s aplikátorem; 

 ořezávátko; 

 špejle asi 20 ks; 

 pero; 

 tužky nejlépe trojhranné č. 1 – 1 ks, č. 2 – 2 ks; 

 do výtvarné výchovy kelímek od jogurtu 2 ks, gumový ubrus ne;  

 krabičku s víčkem, např. od velké Ramy (vyšší krabičky se nevejdou 

do lavice), do ní 20 větších knoflíků;  

 do tělesné výchovy obuv na cvičení (nejlépe Jarmilky – nekloužou, 

nemusí se zavazovat a mají bílou podrážku), šortky, tričko, teplákovou 

soupravu, vše do většího PLÁTĚNÉHO pytlíku (igelitové tašky 

se trhají);  

 do třídy přezůvky s bílou podrážkou – uzavřené nebo s páskem přes patu, 

nedoporučujeme nazouváky – nebezpečí úrazu. 

 Dostanou ve škole, rodiče platí na začátku školního roku příspěvek asi 50 Kč: 

 výkresy malé i velké; 

 barevné papíry a drobné potřeby do výtvarné výchovy a pracovních 

činností. 

Prosíme rodiče, ať všechny věci a pomůcky dětem podepíší!!! 


